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Maakuntakaava on yleispiirteinen suunnitelma alueiden käytöstä maakunnassa 
tai sen osa-alueella. Maakuntakaavan tehtävänä on ratkaista valtakunnalliset, 
maakunnalliset ja seudulliset alueiden käytön kysymykset. Keski-Pohjanmaalle 
ollaan laatimassa 6. vaihemaakuntakaava, joka painottuu energiamurrokseen ja 
jonka tavoitteena on ohjata maakunnan alueidenkäyttöä erityisesti uusiutuvan  
energiantuotannon kehittämisen näkökulmasta. Kaava keskittyy ensisijaisesti 
tuulivoimaan osana laajempaa energiajärjestelmän murrosta. Lisäksi kaavassa 
varaudutaan aurinkovoiman, sähkönsiirron sekä kansallisen kaasu- ja 
vetyinfrastruktuurin kehittämistarpeisiin yleispiirteisellä tasolla.  
Maakuntakaava on strateginen ja yleispiirteinen suunnitelma, joka ei ratkaise 
yksittäisiä hankkeita, vaan luo pitkän aikavälin alueellisen kehyksen 
kuntakaavoitukselle ja viranomaistoiminnalle. Kaavaratkaisut  
perustuvat selvityksiin, kuten tuulivoimapotentiaali-, maisema-, luonto-, 
viherrakenne- ja Natura-selvityksiin, sekä niiden pohjalta tehtyihin vaikutusten 
arviointeihin. Erityistä huomiota on kiinnitetty energiarakentamisen  
yhteis- ja kokonaisvaikutuksiin, jotka kohdistuvat maisemaan, luonnon 
monimuotoisuuteen, ekologiseen kytkeytyneisyyteen ja ihmisten 
elinympäristöön.  
Vaihemaakuntakaavassa on tunnistettu ja rajattu seudullisesti merkittäviä 
tuulivoima-alueita aiempien vaihemaakuntakaavojen tuulivoimalle osoitettujen 
alueiden lisäksi. Alueiden valinnassa pyritään sovittamaan yhteen 
energiantuotannon edellytykset sekä valtakunnalliset, maakunnalliset ja 
paikalliset ympäristö- ja alueidenkäyttötavoitteet. Erityisesti kaavamääräyksissä 
korostuu varovaisuusperiaate ja tarve lieventää mahdollisia haitallisia vaikutuksia 
jatkosuunnittelun yhteydessä. Tuulivoimalle soveltuvat alueet on määritetty  
kolmen maakunnan yhteisen selvityksen tuloksia jatkaen niin, että alueiden 
rajausten kriteerejä on osittain tarkistettu. Nyt kaavakartalla (6. 
vaihemaakuntakaavaluonnos) esitetään selvitysten pohjalta kuntien  
näkemysten mukaiset alueet, jotka täydentävät aiemman eli 4. 
vaihemaakuntakaavan tuulivoima-alueita. Valmisteluvaiheen palautteen pohjalta 
kaavaratkaisu muokataan ehdotukseksi.  Kaava laaditaan vuorovaikutuksessa 
kuntien, viranomaisten, sidosryhmien ja asukkaiden kanssa.  
Tavoitteena on tukea Keski-Pohjanmaan elinvoimaa, huoltovarmuutta ja 
ilmastotavoitteita sekä mahdollistaa hallittu ja kestävä siirtymä kohti uusiutuvaan 
energiaan perustuvaa aluerakennetta. 
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Päätösehdotus 
Tekninen lautakunta merkitsee tiedokseen Keski-Pohjanmaan 6. 
vaihemaakuntakaavan. 

Tekninen lautakunta lausuu, että tv-alue 5 sijoittuu Yliniitunnevan alueelle 
lähelle Peuran polkua, joka on merkittävä matkailu- ja 
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virkistyskäyttökohde. Alueen matkailu- ja virkistyskäyttö on lisääntynyt, ja 
lähialueen kunnissa on käynnissä sekä suunnitteilla hankkeita 
luontomatkailun kehittämiseksi. Tekninen lautakunta katsoo, että kaavan 
jatkovalmistelussa tulee arvioida tv-alueen vaikutukset alueen 
virkistyskäyttöön, luontomatkailuun sekä Peuran polun käyttö- ja 
kehittämisedellytyksiin. 
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